
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL BĮ RASEINIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

PASKYRIMO TEIKTI ASMENINĘ PAGALBĄ IR ASMENINĖS PAGALBOS TEIKIMO 

KAINOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2021 m. liepos 28 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas – paskirti BĮ Raseinių socialinių paslaugų centrą teikti asmeninę pagalbą Raseinių 

rajono savivaldybėje gyvenantiems asmenims ir patvirtinti asmeninės pagalbos teikimo kainą. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 

478 „Dėl Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 251 straipsnio 

įgyvendinimo“ buvo patvirtintas Asmeninės pagalbos poreikio nustatymo ir asmeninės pagalbos 

teikimo tvarkos aprašas (toliau – tvarkos aprašas), kuriame numatyta teikti asmeninę pagalbą 

neįgaliesiems, kuriems Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo nustatyta 

tvarka nustatytas neįgalumo lygis arba 55 procentų ir mažesnis darbingumo lygis, arba specialiųjų 

poreikių lygis (toliau – asmuo). Asmeninės pagalbos teikimo tikslas – atsižvelgiant į individualius 

asmens poreikius, suteikti jam individualią pagalbą namuose ir viešojoje aplinkoje (palydint ir 

komunikuojant), kuri padėtų jam gyventi savarankiškai ir veikti visose gyvenimo srityse. Kadangi 

BĮ Raseinių socialinių paslaugų centras yra Raseinių rajono savivaldybės įstaiga teikianti 

paslaugas, todėl sprendimo projektu siūloma pavesti Raseinių socialinių paslaugų centrą teikti 

asmeninę pagalbą Raseinių rajono savivaldybėje gyvenantiems asmenims, kaip numato tvarkos 

aprašo 3 punktas. 

Sprendimo projekte siūloma patvirtinti finansuojamos asmeninės pagalbos valandinį įkainį – 

6,97 eurų, kuri paskaičiuota atsižvelgiant į asmeninės pagalbos teikimo ir organizavimo išlaidas, 

šios pagalbos teikimo ypatumus Savivaldybės teritorijoje ir minėtų išlaidų panaudojimo 

efektyvumą. Finansuojamos asmeninės pagalbos valandinį įkainį sudaro bendroji asmeninės 

pagalbos lėšų dalis (įskaitant asmeninę pagalbą organizuojančių ir teikiančių darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimo ir komandiruočių išlaidas bei ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidas) ir kintamoji dalis (įskaitant asmeninę pagalbą organizuojančių ir teikiančių darbuotojų 

darbo užmokestį, valstybinio socialinio draudimo įmokas, darbdavių socialinę paramą pinigais, 

transporto išlaidų dalį, susijusią su asmeninės pagalbos teikimu, ir išlaidas kitoms prekėms bei 

paslaugoms, susijusioms su asmeninės pagalbos teikimu, įsigyti) (pridedamas priedas). 

Asmeninės pagalbos teikimas finansuojamas iš valstybės biudžeto lėšų ir Raseinių rajono 

savivaldybei 2021 metams iš valstybės biudžeto numatyta skirti 31771 eurų.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Priėmus sprendimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas pridėtas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialistu, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 



 

 

Savivaldybės biudžeto lėšų nereikės, o iš valstybės biudžeto lėšų planuojama įsisavinti apie 

10 000 eurų. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Nereikia 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė. 

 

 

Skyriaus vedėja     Loreta Laugalienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priedas 

 

ASMENINĖS PAGALBOS TEIKIMO KAINOS PASKAIČIAVIMAS: 



 

 

Eil. 

Nr. 

Bendroji asmeninės pagalbos teikimo lėšų  dalis (BLD) 

Išlaidų pavadinimas 

Lėšos, 

reikalingos 1 

asmeninio 

asistento etatui  

vidutiniškai per 

mėnesį (Eur) 

VB lėšos 

1.  Socialinių paslaugų įstaigos asmeninę pagalbą organizuojančių ir 

teikiančių darbuotojų kvalifikacijos kėlimo ir komandiruočių išlaidos: 

Asmeninės pagalbos teikėjui (asmeniniam asistentui) per metus 

kvalifikacijos kėlimui yra skiriama 30,00 Eur. 

30 Eur/12 mėn. 2,50 Eur. /mėn. 

 

2,50 

2.  Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos:  
Metams yra skiriama18 Eur.  

18 Eur/12 mėn. = 1,50 Eur/mėn. 

 

1,50 

 Kintamosios asmeninės pagalbos teikimo lėšų dalis (KLD) 

Išlaidų pavadinimas 

 

1.  Asmeninę pagalbą organizuojančių ir teikiančių darbuotojų darbo 

užmokestis, valstybinio socialinio draudimo įmokos, darbdavių 

socialinė parama pinigais:  
Asmeninio asistento pareiginė alga 

5,72 (pareigybinės algos koeficientas) x 177 (pareiginės algos bazinis 

dydis) = 1012,44 Eur.  

1012,44 x 2,17% valstybinio socialinio draudimo įmoka (darbdavio) = 

21,97 Eur. 

30,00 Eur darbdavių socialinė parama pinigais (mokamos nedarbingumo 

2 dienos) 

1012,44 + 21,97 +30,00 =1064,41 Eur. 

1064,41 x 13 mėn.(iš 13 mėn. skaičiuojama todėl, kad  darbuotojo 

atostogų metu yra skiriamas pavadavimas) = 13837,33 /12 mėn. 

(skaičiuojamas vidutinis užmokestis į mėn.) = 1153,11 

Viso: 1153,11 Eur.   

 

1153,11 

2. Transporto išlaidų dalis, susijusi su asmeninės pagalbos teikimu: 

Transporto išlaidos metams 52,80 Eur./12 mėn. =4,40 

 

4,40 

3.  Išlaidos kitoms prekėms bei paslaugoms, susijusioms su asmeninės 

pagalbos teikimu, įsigyti (slaugos, ugdymo, techninės priemonės ir kita);  

Apsauginės veido kaukės: 2 dėž. (metams) x 5 Eur. = 10,00 Eur 

(metams)/1 etatas  =10,00 Eur (metams)/12 mėn. = 0,84 Eur (1etatui per 

mėn.). 

0,84 

Iš viso: 1162,35 

Vidutinis darbo valandų skaičius per mėnesį: 166,8 

Vidutinė  asmeninės pagalbos teikimo 1 val. kaina: 6,97 

 
 


